
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Вощажниковская средняя общеобразовательная школа 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от  30 августа 2024 года                                                                                    № 230/1  

 

«Об организации четвертной  

системы обучения в  

МОУ Вощажниковская  

СОШ в 2024/2025 уч.году» 

 

В связи с началом нового учебного года, с целью точного планирования 

выполнения содержания образования, подготовки рабочих программ по предметам 

учебного плана педагогами, в целях снижения заболеваемости, внедрения 

здоровьесберегающих технологий, повышения качества знаний обучающихся и в 

соответствии со ст.28, ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» и на основании решения педагогического совета от 28.08.2023г. 

№ 8 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать учебно-воспитательный процесс в МОУ Вощажниковская СОШ 
в 2024/2025 учебном году по четвертной системе обучения. 

2. Установить количество учебных недель в 2024/2025 учебном году: 

9,11 классы (с 02.09.2024г. – 16.05.2025г.) – 33 учебных недели 

1,2-8, 10 классы (с 02.09.2024г. – 24.05.2025г.) - 34 учебной недели 

3. Утвердить сроки каникул по четвертной системе обучения (приложение 1). 
4. Праздничные выходные дни 01.05.2025г., 02.05.2024г., 08.05.2025г., 

09.05.2025г. 

 

И.о. директора школы ___________________________ Харитонова Н.В. 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДАЮ: 

И.о. директора МОУ Вощажниковская СОШ 

______________ Харитонова Н.В. 

Приказ № 230/1 от  

«30» августа 2024г. 

 

Учебное время Количество 

учебных недель 

Каникулярное 

время 

Количество 

каникулярных 

дней 

I четверть 

02.09.2024г. – 

26.10.2024г. 

8 недель 27.10.2024г. – 

04.11.2024г. 

9 

II четверть 

05.11.2024г. – 

30.12.2024г. 

8 недель 31.12.2024г. – 

08.01.2025г. 

9 

III четверть 

09.01.2025г. – 

22.03.2024г. 

10 недели 23.03.2025г. – 

30.03.2025г. 

8 

 Дополнительные 
каникулы для 

учащихся 1 класса 

16.02.2025 г.-
24.02.2025 г. 

9 

IV четверть 

31.03.2025г. – 

24.05.2025г. 

8 недель Летние каникулы  

Итого: 34 недели  26 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЩАЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, 
Харитонова Наталия Владимировна, Исполняющий обязанности директора

03.09.24 16:25 (MSK) Сертификат C7F852C1123D374FCB602AFDC968CFAC


